

HAAS TERRAPLENAGEM TRANSPORTES EIRELI-ME  
 "JM TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES"  
 Rua Senador Pinheiro Machado, 420 Térreo Sala B  
 Bairro Centro Cerro Largo - RS  
 CNPJ 20.356.043/0001-11 Insc. Estadual 030/0001-11  
 E-mail : terraplenagemjmcerrolargo@hotmail.com 97.900-000  
 Fone (55) 9 96545326 (55) 9 96908062

**ORÇAMENTO DISCRIMINADO (Planilha de Quantitativos e Custos Unitários)**

| Obra:                                      |                                                                 | Pavimentação com pedras irregulares - Prefeitura de Porto Xavier |            | BDI INCLUSO NO VALOR UNITÁRIO DE 28,02% |                   |  |  |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------|-------------------|--|--|
| Área:                                      | 4.277,39m²                                                      |                                                                  |            |                                         |                   |  |  |
| Nº Item                                    | Descrição dos serviços                                          | Unidade                                                          | Quantidade | Valor Unitário                          | Total Geral (R\$) |  |  |
| <b>SERVIÇOS EXECUTADOS PELA CONTRATADA</b> |                                                                 |                                                                  |            |                                         |                   |  |  |
| 1                                          | INSTALAÇÃO DA OBRA                                              |                                                                  |            |                                         | R\$ 853,49        |  |  |
| 1.1                                        | Placa de Obra em chapa de aço galvanizado                       | m²                                                               | 2,88       | R\$ 296,35                              | R\$ 853,49        |  |  |
| 2                                          | TERRAPLENAGEM                                                   |                                                                  |            |                                         | R\$ 6.972,15      |  |  |
| 2.1                                        | Regularização e Compactação de Subleito até 20cm de espessura   | m²                                                               | 4.277,39   | R\$ 1,63                                | R\$ 6.972,15      |  |  |
| 3                                          | PAVIMENTAÇÃO                                                    |                                                                  |            |                                         | R\$ 186.693,48    |  |  |
| 3.1                                        | Mão de Obra para assentamento das pedras irregulares de basalto | m²                                                               | 4.277,39   | R\$ 13,25                               | R\$ 56.675,42     |  |  |
| 3.2                                        | Pedras irregulares de basalto                                   | m²                                                               | 4.277,39   | R\$ 23,16                               | R\$ 99.061,11     |  |  |
| 3.3                                        | Calçadas Acessíveis                                             | m²                                                               | 660,00     | R\$ 36,25                               | R\$ 23.925,00     |  |  |
| 3.4                                        | Rampas                                                          | Unidade                                                          | 9,00       | R\$ 78,55                               | R\$ 706,95        |  |  |
| 3.5                                        | Serviço Meio-frio                                               | m                                                                | 550,00     | R\$ 11,50                               | R\$ 6.325,00      |  |  |
| 4                                          | SINALIZAÇÃO                                                     |                                                                  |            |                                         | R\$ 5.905,68      |  |  |
| 4.1                                        | Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/2"     | m                                                                | 17,60      | R\$ 273,89                              | R\$ 4.820,46      |  |  |
| 4.2                                        | Placa de Sinalização                                            | Unidade                                                          | 6,00       | R\$ 180,87                              | R\$ 1.085,22      |  |  |
| 5                                          | TOTAL COM BDI                                                   |                                                                  |            |                                         | R\$ 200.424,80    |  |  |

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Cerro Largo, 11 de julho de 2019

HAAS TERRAPLENAGEM TRANSPORTES EIRELI-ME  
 "JM TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES"  
 CNPJ 20.356.043/0001-11  
 Antonio Haas Júnior



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER



ATESTADO DE VISITA TÉCNICA

Eu, Daniela Elis Schwerz, Engenheira Civil inscrita no CREA-RS sob o número 236.071, Servidora Pública Municipal, atesto, para os devidos fins, que a empresa **Haas Terraplenagem Transportes Eireli**, inscrita no CNPJ sob o número 20.356.043/0001-11, através do Sr. Antônio Haas Junior, visitou o local da obra do Edital Tomada de Preços nº 003/2019.

Porto Xavier, 08 de Julho de 2019.

*Daniela Elis Schwerz*  
Daniela Elis Schwerz  
Engenheira Responsável  
CREA/RS 236.071  
Prefeitura Municipal de Porto Xavier

*Daniela Elis Schwerz*  
Eng<sup>a</sup>. Civil - CREA/RS 236071  
Portaria 7.619/2019



Rua Tiradentes, 540 - Centro  
Fone: (55) 3354-0700 - Fax: (55) 3354-0716  
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br  
CEP: 98.995-000 - Porto Xavier - RS - Brasil